CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 644/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 25 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
620/2025, de autoria dos VEREADORES GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, Alex Alves Peixoto/Novo, Débora de Sousa Dau/Republicanos e
Levi de Almeida Siqueira/PRD, com apoio da Vereadora Maria Cecília de
Araújo/PRTB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, que sejam instalados bebedouros de água gelada em todas
as Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Araguari que ainda não
possuem este equipamento, como, por exemplo, as UBS dos bairros Santa
Terezinha e São Sebastião.

A presente solicitação visa garantir melhores condições de atendimento
e bem-estar aos munícipes que utilizam os serviços de saúde, bem como aos
profissionais que atuam nas UBS. A disponibilização de bebedouros em locais de
acesso público é uma medida essencial para assegurar a hidratação adequada da
população, promovendo melhores condições de atendimento e conforto para todos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-03-11T14:46:36-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:01:59-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-03-11T15:09:42-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro